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Lubliniec, dnia 08-04-2015r.  
SPZOZ-IV-73-15
Wszyscy Wykonawcy 
dot. przetargu nieograniczonego na dostawę wyrobów medycznych do SPZOZ w Lublińcu, znak sprawy ZP/15/15

Zamawiający przesyła odpowiedzi na pytania do SIWZ. 

1. Dotyczy 11.15. Czy Zamawiający wymaga sondy Sengstakena do tamowania krwawienia żylaków przełyku trójdrożnej, o długości 100 cm, z linią RTG w rozmiarach CH 16, CH18, CH21.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga ww. sondy. 
2. Dotyczy 61.6. i 64. Czy Zamawiający wymaga, by akumulatory i papier do defibrylatorów LIFEPAK 12 zaoferowane w części 61.6 oraz 64 były akcesoriami oryginalnymi i przetestowanymi do użycia z defibrylatorami LIFEPAK? Firma Physio–Control, producent defibrylatorów LIFEPAK, nie dysponuje informacjami dotyczącymi działania i skuteczności defibrylatorów LIFEPAK używanych łącznie z akumulatorami, kablami EKG, ładowarkami, elektrodami oraz częściami lub materiałami eksploatacyjnymi pochodzącymi od innych producentów oraz nie odpowiada za nieskuteczność terapii lub incydenty medyczne powstałe wskutek używania akcesoriów nieujętych w deklaracji zgodności defibrylatorów LIFEPAK. Używanie akcesoriów i części nie zatwierdzonych przez firmę Physio - Control może spowodować niewłaściwe działanie urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby akumulatory do defibrylatorów LIFEPAK 12 zaoferowane w części 64 były akcesoriami oryginalnymi i przetestowanymi do użycia z defibrylatorami LIFEPAK. Wymogu takiego nie określa w stosunku do papieru z części nr 61.6 – Zamawiający wymaga jego kompatybilności z defibrylatorami Lifepak 12. 
3. Wykonawca domniema, iż w części 64 Zamawiający może mieć na myśli oryginalne akumulatory typu Fastpak niklowo-kadmowe o pojemności 1,2 Ah. Akumulatory te nie są już produkowane. Czy w związku z tym Zamawiający dopuści do zaoferowania oryginalne akumulatory do Lifepak 12 niklowo-kadmowe o pojemności 1,6 Ah?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
4. Czy Zamawiający zgodzi się wydzielić z części 61 pozycję 6 – Papier do defibrylatora Life Pack 12, zwiększając jednocześnie jego ilość do 46 sztuk? Oryginalny papier do defibrylatorów Lifepak jest pakowany w niepodzielne opakowania a’2 rolki, a jego wydzielenie i włączenie do części 64, która zawiera akumulatory do Lifepak 12, pozwoli na złożenie oferty na obie pozycje producentowi oryginalnych akcesoriów do defibrylatorów Lifepak. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia SIWZ w tym zakresie. 
5. Dot. pakietu nr 48. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie, czy ilość igieł systemowych (poz. 48.13) nie jest przez pomyłkę zaniżona. Ilość zamówionych uchwytów jest ponad 10 razy większa niż igieł.

Odpowiedź: Tak, w poz. nr 48.13 powinno być 23 000 szt. 
6. Dotyczy Części nr 4.1. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji dopuści  pętle do polipektomii o średnicy 15 mm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? Niewielka różnica w długości nie ogranicza w żaden sposób właściwości użytkowych i jakościowych produktu. Pozwoli to także na złożenie ofert większej liczbie firm, a zgodnie z art. 7 ustawy PZP Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody prosimy o MERYTORYCZNE wyjaśnienie swojego stanowiska.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
7. Dotyczy Części nr 68. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści szczypce o średnicy kałanu roboczego 2.4 mm kompatybilne z gastroskopem i kolonoskopowem Storz? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

8. Pakiet 14 poz. 1. Zwracamy się z prośbą o określenie jednostki miary. Elektrody do defibrylacji są pakowane parami. Zatem czy Zamawiający wymaga 10 sztuk elektrod (5 kompletów) czy też 10 kompletów elektrod?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 5 kpl po 2 szt. 
9. Pakiet 14 poz. 3. Zwracamy się z prośba o określenie elektrody dla noworodków: czy powyższa elektroda ma być z kabelkiem czy bez?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga elektrod z kablem. 
10. Pakiet 14 poz. 2, 4, 6. Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycjach ceny jednostkowej dla opakowania zawierającego 50 sztuk elektrod, albo podanie ceny jednostkowej za sztukę z dokładnością do czterech miejsc po przecinku? Ceny jednostkowe elektrod są bardzo niskie, proponowane rozwiązanie dałoby wykonawcom możliwość zaoferowania korzystniejszej ceny łącznej. Prosimy o możliwość zmiany jednostki miary ze sztuk na opakowania.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycjach ceny jednostkowej dla opakowania zawierającego 50 sztuk elektrod. 
11. Pakiet 58 poz. 3,4. Zwracamy się z prośbą o określenie jednostki miary. Elektrody przyssawkowe są zwyczajowo pakowane po 6 sztuk natomiast elektrody kończynowe po 4 sztuki.

Odpowiedź: W poz. 58.3 chodzi o 12 szt. czyli 2 op. W części 58.4 chodzi o 8 szt. czyli też 2 op. 
12. Część nr 1, 2, 3, 60: Wymagany asortyment nie jest wyrobem medycznym zgodnie z ustawą z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych, w związku z tym nie jest wymagana deklaracja producenta zgodności z dyrektywą dotyczącą wyrobów medycznych jak również zgłoszenie do Urzędu Rejestracji Wyrobów Medycznych. Czy Zamawiający dopuści złożenie wraz z ofertą stosownego oświadczenia?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
13. Część 1 pozycja 1.1: Czy Zamawiający dopuści arkusz wskaźnikowy zmieniający barwę z kremowej na czarną?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
14. Część 1 pozycja 1.2: Czy Zamawiający dopuści pakiet ze zmianą barwy arkusza z fioletowej na zieloną? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
15. Część 2: Sposób umieszczenia substancji wskaźnikowej na pasku testowym nie ma żadnego wpływu na wynik monitorowania procesu. Czy – w związku z powyższym - Zamawiający dopuści wskaźniki o punktowym sposobie wykazania zmiany barwy po sterylizacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
16. Część 2: Czy Zamawiający dopuści wskaźniki emulacyjne klasy 6?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
Pytania od nr 17 do nr 23 dotyczą wzoru umowy:

17. Zapis §8 pkt. 1a projektu umowy: Czy Zamawiający zechce zmniejszyć wysokość kar za zwłokę w dostawie na 0,2% wartości brutto zamówionych i niedostarczonych wyrobów za każdy kolejny dzień opóźnienia?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia SIWZ w tym zakresie. 
18. Zwracamy się z prośbą o zmianę zdania drugiego w §1 ust. 2 na: „Zamawiający zobowiązuje się jednak do zamówienia nie mniej niż 80% ilości podanych w ofercie (zwanej w dalszej części minimalnym zakresem zamówienia).”

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia SIWZ w tym zakresie. 
19. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kar umownych w §8 ust. 1 a) oraz c) do 0,2%.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia SIWZ w tym zakresie. 
20. Zwracamy się z prośbą o zmianę §11 na: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia SIWZ w tym zakresie. 
21. Zwracam się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie kary umownej w §8 ust. 1 d) do 0,2% wartości tej części umowy, której naruszenie dotyczy.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia SIWZ w tym zakresie. 
22. Wnosimy o wykreślenie §12. Generalną zasadą jest że umowa o zamówienie publiczne jest wiążąca dla obu stron. Instytucja odstąpienia od umowy jest osłabieniem podstawowej zasady prawa kontraktowego (pacta sunt servanda - umów należy dotrzymywać) i powoduje rozluźnienie węzła obligacyjnego między stronami. Ustawa – Prawo zamówień publicznych przewiduje jeden wyjątek od tej reguły. Otóż z treści art. 145 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych wynika, iż zamawiający może odstąpić od umowy "w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy". Zatem przesłankami pozwalającymi zamawiającemu odstąpić od umowy będą: istotna zmiana okoliczności; zmiana ta powoduje, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym (interes publiczny w tym przypadku należy rozumieć szeroki, jako interes wszystkich obywateli w realizacji zamówienia); nie można tego było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Istotną sprawą jest aby wszystkie wymienione powyżej przesłanki wystąpiły kumulatywnie i były ze sobą powiązane. Nieokreślenie przesłanki odstąpienia od umowy przez Zamawiającego ani też momentu, w którym Zamawiający uzna umowę za niezrealizowaną, co mogłoby dać mu uprawnienie do odstąpienia od umowy, stawia w sposób drastyczny Wykonawcę w bardzo niepewnej sytuacji, której ryzyko może on próbować sobie kompensować poprzez podwyższenie ceny oferty. Proponowane brzmienie zawiera przyjętą w k.c. zasadę wyznaczenia dodatkowego terminu na usunięcie naruszeń precyzującą jednocześnie moment, w którym Zamawiający uzyskuje uprawnienie do odstąpienia od umowy i wyrównuje pozycję stron w umowie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
23. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu podania adresu podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej ich telefonów, faxów i e-maili lub zastąpienie tego wymogu wymogiem podania siedziby w przypadku podmiotów lub numeru PESEL w przypadku osób fizycznych. Zgodnie z art. 26 ust. 2d) Ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Wykonawca, wraz z wnioskiem lub ofertą, składa listę podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5, albo informację o tym, że nie należy do grupy kapitałowej. Ustawa nie nakłada obowiązku podawania adresu podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, wymaga jedynie złożenia listy takich podmiotów.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
24. CZĘŚĆ 68: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 4 tygodni od dnia przesłania zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia SIWZ w tym zakresie. 
25. CZĘŚĆ 68: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych  z 2% na 0,5 % wartości brutto zamówionych i niedostarczonych wyrobów za każdy dzień opóźnienia w zrealizowaniu przedmiotu umowy? Obecna wysokość kary umownej  jest wygórowana, nieadekwatna do ewentualnych uchybień w wykonaniu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia SIWZ w tym zakresie. 
26. CZĘŚĆ 68: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego naliczania kar umownych z tytułu  opóźnienia w usunięciu wad, usterek oraz w uzupełnieniu braków ilościowych z 2 % wartości brutto umowy na 0,5 % wartości brutto reklamowanego sprzętu?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia SIWZ w tym zakresie. 
27. CZĘŚĆ 68: Czy Zamawiający dopuści kleszcze o dł. 200 cm ?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia SIWZ w tym zakresie.
28. CZĘŚĆ 68: Czy z racji uniknięcia ryzyka uszkodzenia sprzętu endoskopowego, kleszcze mają posiadać rekomendację dystrybutora KARL STORZ?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia SIWZ w tym zakresie. 
29. Do pakietu 47, poz. 1. Wykonawca informuje Zamawiającego, że opisane w tym punkcie elektrody uniwersalne powrotne dostarcza w opakowaniach handlowych po 100 sztuk. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ilości  produktu odpowiadającej wielokrotności opakowania handlowego  ( 600 lub 700 sztuk)?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmienia ilość na 600 szt.  
30. Do pakietu 47, poz. 2. Wykonawca informuje Zamawiającego, że opisane w tym punkcie elektrody czynne monoplarne  dostarcza w opakowaniach handlowych po 50 sztuk. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ilości  produktu odpowiadającej wielokrotności opakowania handlowego  ( 50 lub 100 sztuk)?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmienia ilość na 50 szt.  
31. Do pakietu 47, poz. 3. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie końcówki jednorazowej- nóż tnący, długość 15,2cm do elektrody jednorazowej lub wielorazowej (do uchwytu), o rozmiarach 2,4mm do Diatermii Valleylab?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
32. Pozycja 21.8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stazy wykonanej z elastycznego materiału zawierającego lateks, spełniającej pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
33. Pozycja 28.2: Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania igieł w rozmiarach 0,45, 0,5, 0,6, 0,7, 0,8, oraz 0,9 mm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje zaoferowania igieł w rozmiarach 0,45, 0,5, 0,6, 0,7, 0,8, oraz 0,9 mm. 
34. Pozycja 28.3: Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania igieł w rozmiarach 1,1 oraz 1,2 mm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje zaoferowania igieł w rozmiarach 1,1 oraz 1,2 mm. 
35. Pozycja 28.10-28.11: Czy Zamawiający pod pojęciem „skalibrowana z pompami” oczekuje zaoferowania strzykawek kompatybilnych z wymienionymi pompami tj. nie wywołujących alarmu podczas używania, ale niekoniecznie wpisanych w instrukcję pomp?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga strzykawek kompatybilnych i wpisanych w instrukcję pompy. 
36. Pozycja 53.3-53.5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników z wiekiem wciskanym, spełniających pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
37. Czy Zamawiający dopuści w Części nr 31:

· 10 szt. taśm do nietrzymania moczu, monofilamentowych, polipropylenowych, z plastikową osłonką na ramionach, jednorodnych, niewchłanialnych, o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, porowatości max 1870 µm, grubości taśmy 0,33 mm, gramaturze 48 g/m2, wytrzymałości na rozciąganie 68-70 N/cm, brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami, wykonane w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca),
oraz
· 1 szt. igły wielorazowego użytku ze stali chirurgicznej, do implantacji w/w taśm ?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
38. Pakiet 6 poz.6.1. Czy Zamawiający dopuści opatrunek jałowy, samoprzylepny, hypoalergiczny z foli poliuretanowej z wycięciem na port kaniuli w rozmiarze 6x7cm, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
39. Pakiet 7 poz.7.1. Czy Zamawiający dopuści drenu o długości 210cm ,spełniające pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
40. Pakiet 7 poz.7.8. Czy Zamawiający dopuści dreny Kehra T- w rozmiarze CH12 do CH24, 450x180 wykonane z silikonu, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
41. Pakiet 7 poz.7.11. Czy Zamawiający dopuści zestaw z drenem w rozmiarze CH24, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
42. Pakiet 7 poz.7.12. Czy Zamawiający dopuści zestaw do punkcji opłucnej z jedną igłą G15, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
43. Pakiet 7 poz.7.14. Czy Zamawiający op.a’100szt. z przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
44. Pakiet 8 poz.8.4. Czy Zamawiający oczekuje rękawic: nitrylowych o obniżonej grubości. Grubość na palcu 0,08mm, dłoni 0,07 mm, mankiecie 0.06 mm. Rolowany mankiet, teksturowane tylko na palcach. Zarejestrowane jako wyrób medyczny oraz środek ochrony indywidualnej kat. III. Informacje dotyczące budowy rękawicy medycznej zgodnie z normą EN 455: 1-4. Odporne na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN 374-1 – 3 – min. 10 substancji, przebadane na przenikalność wirusów zgodnie z normą ASTM F 1671 (fabryczne oznakowanie na opakowaniu). Rozmiar opakowania 12cm x 13cm x 15,5cm (+/- 5%) pasujące do uchwytów naściennych typu SafeDon z możliwością wyjmowania rękawic od spodu opakowania. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww.  
45. Pakiet 10 poz.10.1. Czy Zamawiający dopuści jednorazowa myjka do mycia ciała w formie prostokątnej rękawicy nasączona obustronnie środkami myjącymi o nautralnym PH 5,5, wykonana w 100% z włókien poliestrowych. Rozmiar 15cm x 22cm, gramatura 60gr. Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2008 (oryginalna informacja na opakowaniu oraz certyfikaty dołączone do oferty). Czystość mikrobiologiczna potwierdzona badaniami nie starszymi niż 2013rok na brak zawartości Pseudomonas aeruginosa, Candida albicans, Staphylococcus aureus oraz Escherichia coli. Opakowanie jednostkowe a'12 sztuk z nadrukowanym rozmiarem, graficzną instrukcją stosowania oraz składem?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
46. Pakiet 10 poz.10.1. Czy Zamawiający dopuści jednorazowa myjka do mycia ciała w formie półokrągłej rękawicy nasączona jednostronnie środkami myjącymi o nautralnym PH 5,5, wykonana z jednej strony (części myjącej) z poliestru, z drugiej strony z włókniny. Rozmiar 15,5cm x 20cm, gramatura 90gr. Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2008 (certyfikaty dołączone do oferty).Opakowanie jednostkowe a'10 sztuk z nadrukowanym składem?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
47. Pakiet 11 poz.11.1. Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne neoprenowe sterylne, polimerowane obustronnie, pewny chwyt dzięki specjalnej warstwie antypoślizgowej, długość min.285-300mm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
48. Pakiet 11 poz.11.1. Czy Zamawiający dopuści protokoły badań producenta starsze niż z 2014r?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
49. Pakiet 11 poz.11.8. Czy Zamawiający dopuści cewniki w rozmiarze CH6-CH10 z balonem 3-5ml i CH12-CH22 z balonem 5-10ml lub 30-50ml?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
50. Pakiet 11 poz.11.10. Czy Zamawiający dopuści cewniki do kontrolowanego odsysanie nieskalowane?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
51. Pakiet 21 poz.21.4. Czy Zamawiający dopuści kaczki jednorazowego użytku wykonane z polipropylenu bez portu do pobierania próbek moczu, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
52. Pakiet 21 poz.21.5. Czy Zamawiający dopuści kieliszki w op.a75szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
53. Pakiet 23 poz.23.4. Czy Zamawiający dopuści szpatułki pojedynczo pakowane w opakowaniach zbiorczych op.a’100szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
54. Pakiet 23 poz.23.9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 9 z zadania 23 i utworzenie z niej odrębnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
55. Pakiet 27 poz.27.1,   27.3. Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne winylowe, zgodne z normą EN 455 potwierdzone przez jednostkę  niezależną, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
56. Pakiet 27 poz.27.1,   27.3. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby rękawice posiadały badania na przenikalność substancji chemicznych zgodnie z EN 374-3?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
57. Pakiet 27 poz.27.2. Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe posiadające badania producenta potwierdzające  przydatności do kontaktu z żywnością?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
58. Pakiet 28 poz.28.6-28.9. Czy Zamawiający oczekuje strzykawek dokładniejszych 3-częściowych?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
59. Pakiet 34 poz.34.14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 14 z zadania 34 i utworzenie z niej odrębnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
60. Pakiet 35 poz.35.5. Czy Zamawiający dopuści zestaw do przetoczeń płynów infuzyjnych w kolorze bursztynowym, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
61. Pakiet 53 poz.53.1. Czy Zamawiający dopuści pojemniki 30ml, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
62. Pakiet 53 poz.53.2. Czy Zamawiający dopuści pojemniki 120ml, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
63. Pakiet 53 poz.53.5. Czy Zamawiający dopuści pojemniki z pokrywką na zatrzask?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
64. Pytania do Pakietu nr 49:  

a. Czy w pozycji 49.3 Zamawiający wymaga wymazówek z podłożem AMIES?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww. 
b. Czy w pozycji 49.3 Zamawiający wymaga wymazówek w probówce o rozmiarach 13x165mm co zapewnia optymalne zanurzenie wymazówki w podłożu?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
c. Czy w pozycji 49.3 Zamawiający wymaga aby na probówce była zamieszczona etykieta do opisu w języku polskim?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww. 
d. Czy w pozycji 49.3 Zamawiający wymaga wymazówek z instrukcją pobierania w języku polskim na opakowaniu jednostkowym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww. 
e. Czy w pozycji 49.3 Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą dokumentu wykazującego zmianę ilości jednostek tworzących kolonię dla min. 7 klinicznie spotykanych mikroorganizmów, w okresie 6, 24, 48 i 72 godz. od pobrania?  Dokument ten potwierdzi wysoką jakość oferowanego podłoża.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww. 
f. Czy dla pozycji 49.3 oraz 49.4 Zamawiający wymaga przedłożenia przykładowego certyfikatu sterylności w języku polskim?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
g. Czy Zamawiający może bliżej określić jakich konkretnie wymazówek oczekuje w pozycji 49.6?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
h. Czy Zamawiający nie popełnił błędu wpisując w pozycji 49.9 oraz 49.10 ten sam produkt?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pozycję nr 49.10. 
65. Pytania do Pakietu nr 50: 

a) Czy w pozycji 50.6 Zamawiający dopuści ezy w opakowaniu 20 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
b) Czy Zamawiający wymaga aby dla pozycji 50.5 oraz 50.6 przedłożyć wraz z ofertą dokument potwierdzający pojemność ez?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga ww. dokumentu wraz z pierwszym zamówieniem. 
c) Czy Zamawiający w pozycji 50.11 dopuści probówki o pojemności całkowitej 5ml i rozmiarze 12x75mm?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
d) Czy Zamawiający w pozycji 50.13 dopuści zestaw do OB na 0,8ml krwi + 0,2ml cytrynianu sodu?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
66. Pytania do Pakietu nr 53: 

a) Czy w pozycji 53.1-53.5 Zamawiający dopuści pojemniki bez wydzielonego miejsca na opisanie próbki i dopuści możliwość dołączenia do każdego pojemnika etykiety samoprzylepnej do opisu?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
b) Czy w pozycji 53.3 do 53.5 dopuści pojemniki nie zakręcane tylko na „wcisk”?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
67. Dot. części nr 7 poz. 2-3. Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie do odrębnego pakietu asortyment opisany w części nr 7 poz. 2 i 3, co umożliwi przedstawienie na wskazany asortyment oferty korzystnej jakościowo i cenowo? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
68. Nr części zamówienia 28.2, 28.3. Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie opisu rozmiaru igieł iniekcyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje: 0,45; 0,5; 0,6; 0,7; 0,8; 0,9; 1,1; 1,2. 
69. Nr części zamówienia 35.5. Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do przetoczeń płynów infuzyjnych w kolorze bursztynowym. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 
70. Nr części zamówienia 38. Proszę Zamawiającego o dopuszczenie kaniuli do wlewów dożylnych wykonanej z poliuretanu. Reszta parametrów zgodna z siwz.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
71. Nr części zamówienia 39. Czy Zamawiający dopuści kaniulę dożylną bezpieczną, posiadającą 3 szerokie paski widoczne w promieniach USG, w rozmiarach :

	Kod koloru
	Rozmiar ( GAUGE)
	Rozmiar w mm
	Przepływ 

	Szary
	16 G
	1,7 x 45
	225 ml/min

	Biały
	17 G
	1,5 x 45
	155 ml/min

	Zielony
	18 G
	1,3 x 45

1,3 x 32
	96 ml/min

103 ml/min

	Różowy
	20 G
	1,0 x 32
	59 ml/min

	Niebieski
	22 G
	0,9 x 25
	42 ml/min

	Żółty
	24 G
	0,7 x 19
	29 ml/min


Pozostałe parametry zgodnie z siwz.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
72. Zwracamy się z zapytaniem do Państwa, czy w  przetargu na dostawy wyrobów medycznych nie wymaga Zamawiający  formularza ofertowego, ponieważ nie został on załączony do SIWZ i nie jest wymieniony w punkcie 6 ani 10. Prosimy o informację.

Odpowiedź: Zgodnie z informacją w SIWZ, Wykonawca do oferty dołącza uzupełniony i podpisany szczegółowy wykaz asortymentowo cenowy – zgodnie z załącznikiem nr 1.1 i/lub 1.2 do SIWZ (Uwaga: należy wypełnić i załączyć do oferty tylko te części, na które składa się ofertę).  

73. Dotyczy Pakietu nr 11. Czy Zamawiający wydzieli z w/w pakietu pozycje nr 11.2 oraz 11.3 do odrębnego pakietu? Wyżej wymienione pozycje stanowią odrębną kategorię asortymentową. Wydzielenie powyższych pozycji umożliwi złożenie ofert przez większą ilość Wykonawców, zwiększy konkurencyjność, co umożliwi Zamawiającemu uzyskanie korzystniejszych ofert cenowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
74. Dotyczy Pakietu nr 12. Czy Zamawiający wydzieli z w/w pakietu pozycje nr 12.4 (test do wykrywania Helicobacter Pylori) do odrębnego pakietu? Wyżej wymienione pozycja stanowi odrębną kategorię asortymentową. Wydzielenie powyższej pozycji umożliwi złożenie ofert przez większą ilość Wykonawców, zwiększy konkurencyjność, co umożliwi Zamawiającemu uzyskanie korzystniejszych ofert cenowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
75. Zad. 27, poz. 1,3. Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu posiadania przez rękawice badań na przenikalność substancji chemicznych zgodnie z 374-3, oraz potwierdzenia przez niezależną jednostkę zgodności z normą EN 455?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
76. Zad. 31, poz. 1. Czy Zamawiający dopuści taśmy o grubości ok  0,54 mm, długości 45 lub 60 cm, szerokości 1,1 +/- 0,20 cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
77. Zad. 59, poz. 5. Czy Zamawiający dopuści rękaw o szerokości 38  lub 42 cm?

Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza rękaw o szerokości 38  cm. 
78. Zad. 59, poz. 6. Czy Zamawiający dopuści papier w rozmiarze 120 x 150cm ?

Odpowiedź:   Zamawiający wyraża zgodę.  
Pytania od nr 79 do nr 84 dotyczą SIWZ i treści umowy:

79. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.   

80. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 pkt 1 ppk. a) słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

81. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar  opisanych w § 8 pkt 1 ppk. a) wzoru umowy do 1% wartości brutto zamówionych i niedostarczonych produktów?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

82. Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

83. Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 
84. Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na pewno zamówiony? Odpowiedź na powyższe pytanie jest niezbędna do kalkulacji oferowanej ceny.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią wzoru umowy tj.:  Ilości podane w ofercie przetargowej są ilościami orientacyjnymi, a faktyczna ilość zamówionych wyrobów wynikać będzie z bieżących zapotrzebowań Zamawiającego – do wartości brutto kwoty umowy. Zamawiający zobowiązuje się jednak do zamówienia nie mniej niż 20 % ilości podanych w ofercie (zwanej w dalszej części minimalnym zakresem zamówienia).
85. Pakiet nr 26.2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o AQL = 0,4 przed zapakowaniem, AQL =  0,65 po zapakowaniu, tak jak obecnie stosowane w Państwa Placówce, spełniających pozostałe parametry SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
86. Pakiet nr 21, poz.3. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy certyfikat do kontaktu z żywnością ma być wystawiony przez niezależną jednostkę okresowo (tj. posiadać datę ważności, co zmusza producenta do okresowych kontroli) i potwierdzać zgodność z Ustawą dot. środków spożywczych i towarów konsumpcyjnych, grupą norm „Materiały i artykuły w kontakcie z żywnością – tworzywa sztuczne” oraz potwierdzać spełnianie wymagań Rozporządzenia Komisji (EU) nr 10/2011 z 14 stycznia 2011 roku dotyczącej materiałów i artykułów wykonanych z plastiku, przeznaczonego do kontaktu z żywnością?

Odpowiedź: Pytanie Wykonawcy nie ma związku z daną pozycją. 
87. Pakiet nr 27. Czy Zamawiający będzie wymagał dołączenia do oferty stosownych dokumentów – certyfikatów oraz raportów z badań potwierdzających zgodność oferowanych rękawic z wymogami SIWZ? Wprowadzenie powyższego wymogu jest uzasadnione tym, aby zamawiający w toku postępowania, już na etapie weryfikacji wykonawców, którzy złożyli oferty mógł dokonać oceny czy dany wykonawca nie podlega wykluczeniu (Art. 24 ust. 2 pkt 3 UZP), w szczególności z uwagi na fakt czy oferowany sprzęt medyczny specjalistyczny jest zgodny z przedmiotem zamówienia (art. 25 ust. 1 pkt 2).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
88. Pakiet nr 27, poz. 1

1/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic winylowych bezpudrowych spełniających pozostałe parametry SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
2/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100szt w rozmiarze S, M, L oraz 90szt w rozmiarze XL. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
89. Pakiet nr 27, poz. 2

1/ Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści rękawice przebadane na przenikalność na co najmniej 4 substancji chemicznych zgodnie z normą EN 374-3 lub równoważną?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
2/ Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, jaki dokument Zamawiający miał na myśli pisząc certyfikat przydatności do kontaktu z żywnością?

Odpowiedź: Certyfikat/dokument producenta rękawic potwierdzający możliwość stosowania ich w kontakcie z żywnością. 
90. Pakiet nr 27, poz. 3

1/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100szt w rozmiarze S, M, L oraz 90szt w rozmiarze XL.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
91. Pakiet nr 28.2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł iniekcyjnych standard renomowanej firmy Becton Dickinson w rozmiarze 4.5 i 5, spełniających pozostałe parametry SIWZ, tak jak obecnie stosowane w Państwa Placówce. Pozostałe rozmiary zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

92.Pakiet nr 28.6-28.9. Prosimy Zamawiającego o możliwość podania ceny jednostkowej netto do czterech miejsc po przecinku.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
93. Pakiet nr 28.10-28.11. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy strzykawki powinny być wymienione w menu pomp infuzyjnych stosowanych przez Zamawiającego w celu zachowania kompatybilności strzykawek? Informujemy, że każdy producent pompy wskazuje jakie strzykawki jakich producentów winny być stosowane, poprzez umieszczenie ich w menu pompy.
Odpowiedź: Strzykawki powinny być wymienione w menu pomp infuzyjnych stosowanych przez Zamawiającego w celu zachowania kompatybilności strzykawek. 
94. Pakiet nr 31. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania taśmy do korekcji wysiłkowego nietrzymania moczu o długości 60 cm, gramaturze 80 g/m², grubości nici 0,15 mm i szerokości 1,1-1,5 cm zwężanej na końcach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
95. Pakiet nr 38. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy nie wkradła się "literówka" i Zamawiający oczekuje kaniuli wykonanej z PTFE, widocznej w USG, a tym samym nie posiadającej pasków radiacyjnych?
Odpowiedź: Tak, powinno być: widoczne w USG. 
96. Część nr 6.1:

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozmiaru 10,1x6,4 cm, który nieznacznie odbiega od wymaganego

2. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby opatrunek był wyposażony 
w medyczny klej na ramce gąbczastej pozwalający na pewne zamocowanie cewnika na okres 5 dni 
co pozwala na zmniejszenie liczby wykorzystanych w tej procedurze opatrunków

3.Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby opatrunek był wyposażony w 3 dodatkowe paski pozwalające na rozdzielenie i poprowadzenie po skórze cewników.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

97.Część nr 6.2: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozmiaru 10x14 cm, nieznacznie odbiegającego od wymaganego, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
98. Część nr 6.3: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozmiaru 10x10 cm, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

99. Część nr 10, poz. 3. Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji z części nr 10. Dopuszczenie takiego rozwiązania pozwoli nam na złożenie korzystnej cenowo oferty.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

100. Część 26.1. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawicy chirurgicznej sterylnej, bezpudrowej o zawartości protein poniżej 50ug/g,  współczynnik AQL=1, z wewnętrzną warstwą powlekaną poliakrylanem ułatwiającym zakładanie na mokre ręce?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
101. Część 26.2. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawicy chirurgicznej pudrowanej, o kształcie anatomicznym, o obniżonym poziomie protein lateksowych, mającej mankiet rolowany. Pakowana w papier PE-folia. Sterylizowana radiacyjnie, o grubości ścianek – palec 0,21 mm, dłoń 0,18 mm, mankiet 0,14 mm. AQL=1,0, odporna na substancje chemiczne?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
102. dotyczy SIWZ. Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie da Zamawiającemu pewność, iż dostarczone wyroby, które będą wykorzystywane do udzielania świadczeń zdrowotnych dla ludzi, nie były przewożone z produktami niemedycznymi, w tym np. z oponami, żarówkami, substancjami żrącymi lub innymi, a zatem, że zachowane zostały wymogi: zabezpieczenia przed wzajemnym skażeniem produktów leczniczych oraz przed ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym.

Odpowiedź: Po stronie Wykonawcy jest wymagane prawidłowe zabezpieczenie dostarczanych wyrobów medycznych przed czynnikami zewnętrznymi w tym ich opakowanie i transport.  
103. dotyczy SIWZ. Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia i rozładunku towaru do miejsca wskazanego przez Zamawiającego. 
104. dotyczy SIWZ. Czy Zamawiający wymaga, aby dostawy towaru były wykonywane własnymi środkami transportu Wykonawców bez udziału pośredników? Takie rozwiązanie daje Zamawiającemu pewność należycie wykonanej dostawy oraz tego, że dostarczony towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.   
105. dotyczy SIWZ. W karcie charakterystyki produktu niebezpiecznego producent wskazuje, w jakich warunkach powinien być przewożony i magazynowany towar. W związku z powyższym czy Zamawiający wymaga, aby dostawy wyrobów medycznych i produktów biobójczych do siedziby Zamawiającego odbywały się środkami transportu, czyli pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” ?

Odpowiedź: Po stronie Wykonawcy jest wymagane prawidłowe zabezpieczenie dostarczanych wyrobów medycznych przed czynnikami zewnętrznymi w tym ich opakowanie i transport, w szczególności zgodnie z ich kartami charakterystyk. 
106. dotyczy części 5.1-5.4. Czy Zmawiający wymaga, aby oferowane strzykawki posiadały nazwę własną na cylindrze umieszoną poziomo pod skalą, tak aby nie przeszkadzała ona w prawidłowym odczycie?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.   
107. dotyczy części 5.1-5.4. Czy Zmawiający wymaga, aby mankiet foliowy służący do otwierania opakowania posiadał specjalne przetłoczenia zapewniające pewny uchwyt?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww. 
108. dotyczy części 28.10. Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawki produkcji B. Braun bez rozszerzonej skali?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, jeżeli strzykawki są kompatybilne i wpisane w instrukcję pompy. 
109. dotyczy części 5.1. Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawki o pojemności 3 ml ?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
Uwaga:

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert na dzień: 13-04-2015 r. Miejsca i godziny składania ofert nie ulegają zmianie.

Zamawiający 
Sporządził: Piotr Mastalerz 






